
  

FAHRPLAN 2021

Die Mitnahme von Fahrrädern ist in den Zügen der HANSeatischen 
Eisenbahn GmbH zum Preis von  max. 2 € möglich. 
Sollten Sie in einer größeren (Fahrrad-)Gruppe reisen, bitten wir Sie, sich 
vorher telefonisch anzumelden. Informationen erhalten Sie unter: (033981) 
50230 oder per E-Mail unter: info@hans-eisenbahn.de.

Anspruch auf Ermäßigung haben Kinder vom vollendeten 6. bis zum vollendeten 
14. Lebensjahr; jüngere fahren kostenfrei. Gruppen- (ab 10 Personen) und 
Kindergruppenpreise (ab 5 Kinder + Betreuer) auf Anfrage und mit Anmeldung.
Die ausführliche Fahrpreisübersicht mit Wochen- und Monatsfahrkartenpreisen 
sowie weiteren Tarifoptionen finden Sie im Internet unter www.hanseatische-
eisenbahn.de     

Tarifinformation/Fahrkarten

° - Zug fährt bis Neubrandenburg  

1)  verkehrt So vom 04.04. - 03.10.2021, auch am 02.04., 05.04. und 13.05.2021   x - Bedarfshalt - Fahrradmitnahme möglich

HANS
 H A N S E A T I S C H E  
 E I S E N B A H N  G M B H

www.hanseatische-eisenbahn.de

HANSeatische Eisenbahn GmbH

Pritzwalker Straße 8
16949 Putlitz
Kundentelefon: (033981) 50230
info@hans-eisenbahn.de

Kleinseenbahn
Neustrelitz <> Mirow

gültig ab 13. Dezember 2020

Zugnummer 62056 62058 62060 62062 62064 62066

Verkehrshinweise täglich täglich täglich täglich täglich 1)

Neustrelitz ab
Groß Quassow x
Wesenberg an
Wesenberg ab
Weißer See x
Zirtow-Leussow x
Mirow an

10.15
10.25
10.30
10.33
10.35
10.40
10.45

12.15
12.25
12.30
12.33
12.35
12.40
12.45

14.15
14.25
14.30
14.33
14.35
14.40
14.45

16.15
16.25
16.30
16.33
16.35
16.40
16.45

18.15
18.25
18.30
18.33
18.35
18.40
18.45

20.15
20.25
20.30
20.33
20.35
20.40
20.45

von (Stralsund -) Neubrandenburg RE 09.56 11.56 13.56 15.56 17.56 19.56
von Rostock - Waren (Müritz) RE 09.52 11.52 13.52 15.52 17.52 19.52
von Elsterwerda - Berlin RE 09.59 11.59 13.59 15.59 17.59 19.59

Neustrelitz > Mirow

Einzelfahrt Jedermann

N
eu

st
re

lit
z

Gr
oß

 Q
ua

ss
ow

W
es

en
be

rg

W
ei

ße
r S

ee

Zi
rt

ow
-L

eu
ss

ow

M
iro

w

E
in

ze
lfa

hr
t 

er
m

äß
ig

t

Neustrelitz 2,20 € 3,30 € 3,40 € 3,80 € 4,50 €

Groß 
Quassow 1,70 € 1,60 € 1,90 € 2,40 € 3,30 €

Wesenberg 2,40 € 1,10 € 1,60 € 1,60 € 2,40 €

Weißer See 2,40 € 1,40 € 1,10 € 1,60 € 1,60 €

Zirtow-
Leussow 2,80 € 1,80 € 1,10 € 1,10 € 1,60 €

Mirow 3,20 € 2,40 € 1,80 € 1,10 € 1,10 €

Zugnummer 62051 62053 62055 62057 62059 62061

Verkehrshinweise täglich täglich täglich täglich täglich 1)

Mirow ab
Zirtow-Leussow x
Weißer See x
Wesenberg an
Wesenberg ab
Groß Quassow x
Neustrelitz an

09.15
09.21
09.26
09.28
09.31
09.36
09.45

11.15
11.21
11.26
11.28
11.31
11.36
11.45

13.15
13.21
13.26
13.28
13.31
13.36
13.45

15.15
15.21
15.26
15.28
15.31
15.36
15.45

17.15
17.21
17.26
17.28
17.31
17.36
17.45

19.15
19.21
19.26
19.28
19.31
19.36
19.45

Mirow > Neustrelitz

Anschlusszüge Ankunft Neustrelitz

nach Neubrandenburg (- Stralsund) RE

nach Waren (Müritz) - Rostock RE

nach Berlin - Elsterwerda RE

10.03
10.07
10.00

12.03
12.07
12.00

14.03
14.07
14.00

16.03
16.07
16.00

18.03
18.07
18.00

20.03°
20.07
20.00

Mi
row

Bus: 025   650   651
         661   670   
         ORP 785

Zir
tow

-Le
us

so
w

Weiß
er 

Se
e

Wes
en

be
rg

Ne
us

tre
litz

Fahrpreise (Auszug)  

Bus: 649   650

Gr
oß

 Q
ua

ss
ow

Bus: 679 Bahn:
RE5 - Rostock/Stralsund – Berlin
Bus: 600   611   619   649   650
         670   679   680   689 

>

Richtung 
Rostock/Stralsund

>
Richtung Berlin

 
 

Herausgeber: HANSeatische Eisenbahn GmbH, Pritzwalker Straße 8, 16949 Putlitz; 1. 11. November 2020

Fahrradmitnahme

Anschlusszüge Abfahrt Neustrelitz

In den Zügen der HANSeatischen Eisenbahn GmbH gilt auf der 
Kleinseenbahn Neustrelitz – Mirow der Haustarif.
Es erfolgt eine gegenseitige Fahrscheinanerkennung zwischen den Zügen 
und den Regionalbussen der MVVG auf dieser Strecke.
Fahrscheine erhalten Sie beim Personal in den Zügen und am Schalter im 
Bahnhof Wesenberg, darüber hinaus ist eine durchgehende Abfertigung von 
Tarifpunkten der DB zu Zielen auf unseren Linien möglich (BB Anstoß). 
Diese Fahrscheine sind über die Vertriebswege der DB erhältlich 
(Automaten, DB-Schalter, Internet u.a.). Mit Anwendung des Tarifes BB 
Anstoß wird auch das „Quer-durchs-Land-Ticket" anerkannt. Jedoch nicht 
das „Mecklenburg-Vorpommern-Ticket" oder andere Ländertickets.

Fahrplan

Touristenkarte
Mit der Touristenkarte haben Sie die Möglichkeit, einen ganzen Tag lang mit 
der Kleinseenbahn zwischen Mirow und Neustrelitz zu fahren. 
Entweder allein, mit dem Fahrrad oder der gesamten Familie. Wir arbeiten 
mit Kooperationspartnern zusammen, die Ihnen bei der Vorlage der 
Touristenkarte verschiedene Rabatte  gewähren.

 Touristenkarte  ... plus
Erwachsener:  8,00 € 11,00 €
Kind (6-14 Jahre): 6,00 € 9,00 €
Familie (2 Erw. m. beliebig vielen Kindern):  22,00 € 26,00 €

Sie erhalten die Touristenkarte:
am Fahrkartenschalter im Bahnhof Wesenberg und im Zug der HANSeatischen 
Eisenbahn zwischen Neustrelitz und Mirow.

MOBILITÄT IN IHRER REGION

RB16

, Harry Behrens, Nico Dalchow-fotografenherz


