# **Fahrplan**

Anschlusszüge Ankunft Neust							
von (Stralsund -) Neubrandenbu	-	09.56	11.56	13.56	15.56	17.56	19.56
von Rostock - Waren (Müritz) von Elsterwerda - Berlin	RE RE	09.52 09.59	11.52 11.59	13.52 13.59	15.52 15.59	17.52 17.59	19.52 19.59
Neustrelitz > Miro		00.00	11.00	10.00	10.00	11.00	13.00
Zugnummer		62056	62058	62060	62062	62064	62066
Verkehrshinweise		& täglich	ం∳ం täglich	<i>∱</i> ⁄∞ täglich	<i>∱</i> ∕∞ täglich	<i>∳</i> ∕⊷ täglich	<i>&amp;</i> ⇔ 1)
Neustrelitz	ab	10.15	12.15	14.15	16.15	18.15	20.15
Groß Quassow	Х	10.25	12.25	14.25	16.25	18.25	20.25
Wesenberg	an	10.30	12.30	14.30	16.30	18.30	20.30
Wesenberg	ab	10.33	12.33	14.33	16.33	18.33	20.33
Weißer See	Χ	10.35	12.35	14.35	16.35	18.35	20.35
Zirtow-Leussow	Χ	10.40	12.40	14.40	16.40	18.40	20.40
Mirow	an	10.45	12.45	14.45	16.45	18.45	20.45
Mirow > Neustrel	lit-z						
Zugnummer	1112	62051	62053	62055	62057	62059	62061
•		640	6A0	640	640	640	<i>64</i> 0
Verkehrshinweise	- 1-	täglich	täglich	täglich	täglich	täglich	1)
Mirow	ab	09.15	11.15	13.15	15.15	17.15	19.15
Zirtow-Leussow	Χ	09.21	11.21	13.21	15.21	17.21	19.21
Weißer See	Χ	09.26	11.26	13.26	15.26	17.26	19.26
Wesenberg	an	09.28	11.28	13.28	15.28	17.28	19.28
Wesenberg	ab	09.31	11.31	13.31	15.31	17.31	19.31
Groß Quassow	Χ	09.36	11.36	13.36	15.36	17.36	19.36
Neustrelitz	an	09.45	11.45	13.45	15.45	17.45	19.45
Anschlusszüge Abfahrt Neust	relitz						
nach Neubrandenburg (- Stralst	und) RE	10.03	12.03	14.03	16.03	18.03	20.03°
nach Waren (Müritz) - Rostock	RE	10.07	12.07	14.07	16.07	18.07	20.07
nach Berlin - Elsterwerda	RE	10.00	12.00	14.00	16.00	18.00	20.00

<sup>° -</sup> Zug fährt bis Neubrandenburg

1) verkehrt So vom 04.04. - 03.10.2021, auch am 02.04., 05.04. und 13.05.2021



### Tarifinformation/Fahrkarten

In den Zügen der HANSeatischen Eisenbahn GmbH gilt auf der KLeinseenbahn Neustrelitz – Mirow der Haustarif.

Es erfolgt eine gegenseitige Fahrscheinanerkennung zwischen den Zügen und den Regionalbussen der MVVG auf dieser Strecke.

Fahrscheine erhalten Sie beim Personal in den Zügen und am Schalter im Bahnhof Wesenberg, darüber hinaus ist eine durchgehende Abfertigung von Tarifpunkten der DB zu Zielen auf unseren Linien möglich (BB Anstoß). Diese Fahrscheine sind über die Vertriebswege der DB erhältlich (Automaten, DB-Schalter, Internet u.a.). Mit Anwendung des Tarifes BB Anstoß wird auch das "Quer-durchs-Land-Ticket" anerkannt. Jedoch nicht das "Mecklenburg-Vorpommern-Ticket" oder andere Ländertickets.

## Fahrpreise (Auszug)

		Einzelfahrt Jedermann						
		Neustrelitz	Groß Quassow	Wesenberg	Weißer See	Zirtow-Leussow	Mirow	
	Neustrelitz		2,20€	3,30€	3,40€	3,80€	4,50€	
Einzelfahrt ermäßigt	Groß Quassow	1,70€		1,60€	1,90€	2,40€	3,30€	
	Wesenberg	2,40€	1,10€		1,60€	1,60€	2,40€	
	Weißer See	2,40€	1,40€	1,10€		1,60€	1,60€	
	Zirtow- Leussow	2,80€	1,80€	1,10€	1,10€		1,60€	
	Mirow	3,20€	2,40€	1,80€	1,10€	1,10€		

Anspruch auf Ermäßigung haben Kinder vom vollendeten 6. bis zum vollendeten 14. Lebensjahr; jüngere fahren kostenfrei. Gruppen- (ab 10 Personen) und Kindergruppenpreise (ab 5 Kinder + Betreuer) auf Anfrage und mit Anmeldung. Die ausführliche Fahrpreisübersicht mit Wochen- und Monatsfahrkartenpreisen sowie weiteren Tarifoptionen finden Sie im Internet unter www.hanseatischeeisenhahn de

#### **Fahrradmitnahme**

Die Mitnahme von Fahrrädern ist in den Zügen der HANSeatischen Eisenbahn GmbH zum Preis von max. 2 € möglich.

Sollten Sie in einer größeren (Fahrrad-)Gruppe reisen, bitten wir Sie, sich vorher telefonisch anzumelden. Informationen erhalten Sie unter: (033981) 50230 oder per E-Mail unter: info@hans-eisenbahn.de.

# **Touristenkarte**

→ - Fahrradmitnahme möglich

Mit der Touristenkarte haben Sie die Möglichkeit, einen ganzen Tag lang mit der Kleinseenbahn zwischen Mirow und Neustrelitz zu fahren. Entweder allein, mit dem Fahrrad oder der gesamten Familie. Wir arbeiten mit Kooperationspartnern zusammen, die Ihnen bei der Vorlage der Touristenkarte verschiedene Rabatte gewähren.

	l ouristenkarte	plus
Erwachsener:	8,00€	11,00€
Kind (6-14 Jahre):	6,00€	9,00€
Familie (2 Erw. m. beliebig vielen Kii	ndern): <b>22,00 €</b>	26,00€

#### Sie erhalten die Touristenkarte:

am Fahrkartenschalter im Bahnhof Wesenberg und im Zug der HANSeatischen Eisenbahn zwischen Neustrelitz und Mirow.





# Kleinseenbahn

RB16 Neustrelitz **◄►** Mirow

gültig ab 13. Dezember 2020



#### HANSeatische Eisenbahn GmbH

Pritzwalker Straße 8 16949 Putlitz Kundentelefon: (033981) 50230 info@hans-eisenbahn.de

MOBILITÄT IN IHRER REGION

www.hanseatische-eisenbahn.de

x - Bedarfshalt